

Data e hora da consulta: 09/12/2024 16:00
Usuário: ***.713.543-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
193002	DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.043.711/0001-43	AV. DUQUE DE CAXIAS, 1700 - EDIFICIO ARROJADO LISBOA - CENTRO	60035-111
Município	UF	Telefone
FORTALEZA	CE	085.3391.5100

Ano	Tipo	Número
2024	NE	423

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168796	1000000000	339039	-	DNOCS0032

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
09/12/2024	Global	59400.006121/2024-81	0,0000	17.822,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
23.536.758/0001-44	EDUARDO PAZ BARRETO FILHO	61645-350
Endereço		
GONCALVES DIAS 2229 PARQUE ALBANO		
Município	UF	Telefone
CAUCAIA	CE	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE TESTES E RECARGA DE EXTINTORES, INSTALADOS NO EDIFICIO SEDE DO DNOCS, ARQUIVO E DOCUMENTAÇÃO, SETOR DE TRANSPORTES E MUSEU DO DNOCS.

Local da Entrega

ADM. CENTRAL DO DNOCS, COM SEDE À AV. DUQUE DE CAXIAS 1700, CENTRO, FORTALEZA-CE

Informação Complementar

19300206000492024 - UASG Minuta: 193002

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 09/12/2024 16:00

Usuário: ***.713.543-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	17.822,00

Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio	7.800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2024	Inclusão	75,00000	104,0000	7.800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio	135,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2024	Inclusão	1,00000	135,0000	135,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio	315,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2024	Inclusão	7,00000	45,0000	315,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio	680,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2024	Inclusão	4,00000	170,0000	680,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio	3.036,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2024	Inclusão	69,00000	44,0000	3.036,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio	60,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2024	Inclusão	1,00000	60,0000	60,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio	78,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2024	Inclusão	1,00000	78,0000	78,00

Data e hora da consulta: 09/12/2024 16:00

Usuário: ***.713.543-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 17.822,00

Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio	78,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2024	Inclusão	1,00000	78,0000	78,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio	180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2024	Inclusão	3,00000	60,0000	180,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00009 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio	60,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2024	Inclusão	4,00000	15,0000	60,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00010 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio	480,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2024	Inclusão	10,00000	48,0000	480,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00011 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio	54,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2024	Inclusão	3,00000	18,0000	54,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00012 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio	444,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2024	Inclusão	6,00000	74,0000	444,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00013 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio	1.280,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2024	Inclusão	40,00000	32,0000	1.280,00

Data e hora da consulta: 09/12/2024 16:00
Usuário: ***.713.543-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	17.822,00

Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00013 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio	1.280,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2024	Inclusão	40,00000	32,0000	1.280,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00014 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio	3.220,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/12/2024	Inclusão	46,00000	70,0000	3.220,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

PAULO CESAR LOPES BARSÍ
***.755.363-**
09/12/2024 15:47:13

Gestor Financeiro

FRANCISCO EVALDO BRAZ AZEVEDO
***.456.783-**
09/12/2024 15:01:44